負債公平價值之業務或經濟環境概無出現任何重大變動。於同期

內，財務資產概無重新分類。

第二級股本證券乃基於每股淨資產值進行估值。

57中期業績報告 二零二二

十九 財務工具（續）

公平價值估計（續）

分類為第三級股本證券之於澳娛之投資採用市場法計算公平價值，

該市場法基於資本化率對投資預期之資本化股息收入，而該資本

化率參考具有類似業務性質及業務模式之可比較上市公司之股息

收益率及可比較上市公司之相對風險狀況及投資本身而得出。

採用重大不可觀察輸入參數的公平價值計量之相關資料

重大不可觀察輸入參數範圍

於二零二二年

六月三十日

之公平價值 估值方法 預期每年股息流量 股息率

港幣千元

1,445,071 市場法 港幣62.7百萬元 4.34%

重大不可觀察輸入參數範圍

於二零二一年

十二月三十一日

之公平價值 估值方法 預期每年股息流量 股息率

港幣千元

2,007,478 市場法 港幣84.5百萬元 4.21%

58 信德集團有限公司

簡明綜合中期財務報表附註

十九 財務工具（續）

採用重大不可觀察輸入參數的公平價值計量之相關資料

（續）

使用重大不可觀察輸入參數釐定投資之公平價值涉及高度判斷及

估計。作為說明，於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月

三十一日該投資之公平價值對重大主要假設的假設性變動（同時所

有其他假設維持不變）之敏感度如下：

二零二二年六月三十日

對公平價值及其他全面收益之影響

假設變動 正面影響 負面影響

預期股息流量 每年增加╱

減少10%
增加

港幣145百萬元
減少

港幣145百萬元

股息率 減少╱

增加0.5%
增加

港幣188百萬元
減少

港幣149百萬元

二零二一年十二月三十一日

對公平價值及其他全面收益之影響

假設變動 正面影響 負面影響

預期股息流量 每年增加╱

減少10%
增加

港幣201百萬元
減少

港幣201百萬元

股息率 減少╱

增加0.5%
增加

港幣271百萬元
減少

港幣213百萬元

59中期業績報告 二零二二

十九 財務工具（續）

採用重大不可觀察輸入參數的公平價值計量之相關資料

（續）

分類為第三級股本證券及債務證券之於WM Motor Holdings Limited
之投資採用市場法進行公平價值評估，並應用校準技術，即通過比較

具有類似業務性質及業務模式的可比較上市公司的平均市銷率以及最

近的交易價格、投資對象財務狀況及業績的分析、風險狀況、前景、

行業趨勢等因素來調整公平價值。

分類為公平價值層級第三級之非上市股本證券賬面值之變動如下：

按公平價值

計入其他

全面收益

之財務資產

按公平價值

計入損益

之財務資產 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零二一年

 一月一日 3,029,065 — 3,029,065
於其他全面收益確認之

公平價值變動 (25,344) — (25,344)

於二零二一年

 六月三十日 3,003,721 — 3,003,721

於二零二二年
一月一日 2,101,105 544,985 2,646,090

於損益確認之
公平價值變動 — 10,972 10,972

於其他全面收益確認之

公平價值變動 (591,100) — (591,100)

於二零二二年
六月三十日 1,510,005 555,957 2,065,962

其他資料

60 信德集團有限公司

(1) 董事權益之披露

於二零二二年六月三十日，本公司董事（「董事」）及最高行政人員

與彼等各自之聯繫人於本公司及其任何相聯法團（定義見證券及期

貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中，
擁有記載於本公司按證券及期貨條例第352條須置存之登記冊內，
或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市

規則」）附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標

準守則」）須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

(a) 董事於本公司之股份及相關股份之權益

所持股份數目
佔已發行

股份總數之
董事姓名 權益性質 個人權益 公司權益 概約百分比

附註 附註(i)
何超瓊女士 於已發行股份之權益 166,043,937 373,620,627 (iii) 17.87%

於已發行股份之權益 — 65,040,000 (v) 2.15%
於未發行股份之權益 — 148,883,374 (ii) 4.93%

何超鳳女士 於已發行股份之權益 89,496,345 134,503,471 (iv) 7.42%
於已發行股份之權益 — 65,040,000 (v) 2.15%
於未發行股份之權益 — 148,883,374 (ii) 4.93%

何超蕸女士 於已發行股份之權益 38,901,203 31,717,012 (vi) 2.34%